
Les exposants - jeudi 19 octobre 2023

95
97
101
96
99
100
102

BECHTLE ................................
FM LOGISTIC / NG CONCEPT..
HEINEKEN ............................... 
IDHEA ...................................... 
KRONENBOURG ......................
LIDL .........................................
WÜRTH ...................................

LOGISTIQUE, DISTRIBU-
TION, AGRO

Dépose minute exposants

Vestiaires 
exposants

ESPACE 
COACHING & CONSEILS

115115115

Halle des sports

salle topo

ESPACE 
PRÉSENTATIONS

123456

8

7

33

9 10 11 12 13 14 15 16 17

1920212223242526272829303132

34

36
37

67

65

66

64

38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

18

51

50b

18b

52

82

83

84

8586878889909192939495969798

99 101 102 103 104 105 107106 108 109 110 111 112 113 113b

114 115

116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129

130131132133134135136137138

141 143142
139

140

156

144 145 148 149 150

151152153154155157159 158160

81807978

5354555657585960616263

68 69 70 71 72 73 74 75 76 77

APSIDE SA.............................. 
AREP ......................................
COLAS ....................................
COSTANTINI ...........................
DEKRA INDUSTRIAL ...............
DEMATHIEU BARD .................
EIFFAGE ..................................
ETANDEX ................................
HABITAT DE L’ILL....................
KS GROUPE ............................
NGE BTP .................................
OPHÉA .....................................
QUALICONSULT........................
RABOT DUTILLEUL ...................
ROGER MARTIN .......................
SCHMIDT GROUPE ...................
SPIE BATIGNOLLES ..................
TRYBA .......................................
VINCI CONSTRUCTION FRANCE.
VINCI CONSTRUCT. - RESEAUX

CONSTRUCTION, ARCHI.
& AMÉNAGEMENT

133
151
132
148
152
155
149
131
128
134
126
127
150
123
125
153
124
154
129
130

  2
  8
14
15
10
42
40
  4
41
31
12
30
  1
  7
  9
11
32
  6
16
13
38
17
  5
27
37
33
28
29
39
  3
34

ACTIMAGE .............................
ADVANS GROUP ...................
AGORA CALYCE .................... 
ARHS ......................................
ASTEK ....................................
ATOMX SYSTEM ....................
ATOS FRANCE .......................
CAPGEMINI ............................
CELAD ....................................
CGI ..........................................
CYBERFORUM E.V...................
DALIM SOFTWARE GMBH ......
EASTELSON ............................
EURO INFORMATION ..............
EXO PARTNERS ......................
EXPERIS ..................................
GROUPE OCI ...........................
IPPON TECHNOLOGIES ..........
IT LINK FRANCE ......................
ITS FUTURE .............................
KUHN ......................................
LDE ..........................................
OBJECTWARE ........................
ORBIS FRANCE ......................
REBOOT CONSEIL ..................
SFEIR STRASBOURG ..............
SII EST .....................................
SOCIÉTÉ GÉNÉRALE ..............
STORK GROUPE .....................
SYNCORDIS (LTIMINDTREE)....
VIVERIS ....................................
..

INFORMATIQUE 
& TELECOMS

BDR THERMEA FRANCE..........
DCI ENVIRONNEMENT ............
EAU DE PARIS .........................
EFOR GROUPE .......................
E’NERGYS ...............................
EODD INGENIEURS CONSEILS
FONDASOL ..............................
MANERGY  ...............................
MEALYS ....................................
ORTEC ......................................
SDEA ........................................
SNEF.........................................
SPIE ..........................................
SUEZ  .......................................
VEOLIA .....................................
VERDI .......................................
VERDICITÉ ................................
VINCI ÉNERGIES ......................

70
65
62
98
68
69
73
74
83
64
63
36
61
60
67
71
72
66

ÉNERGIE, ENVIRONNEMENT
& MATERIAUX

AFI ESCA ................................
AG2R ......................................
ASSURANCES CREDIT MUTUEL
CAISSE D’EPARGNE GRD EST
CAISSE FED. CREDIT MUTUEL 
IN EXTENSO ............................
MAZARS ..................................

  

160
159
142
139
143
140
158

BANQUE, FINANCE, AUDIT

95
97
102
96
99
101
103

BECHTLE ................................
FM LOGISTIC / NG CONCEPT..
HEINEKEN ............................... 
IDHEA ...................................... 
KRONENBOURG ......................
LIDL .........................................
WÜRTH ...................................

LOGISTIQUE, DISTRIBU-
TION, AGRO

ALSACHIMIE ............................
ALTOGEN.................................
AMCOR FLEXIBLES  ................
CATALENT PHARMA................
CORTEVA AGRISCIENCE ........
DOW FRANCE .........................
EUROFINS ENVIRONNEMENT..
EXPLEO LIFE SCIENCES ..........
HELIOS .....................................
MERCK .....................................
NOVALIX ...................................
NOVARTIS .................................
PAUL HARTMANN ....................
QUALITY ASSISTANCE..............
SOPREMA .................................
SYNERLAB ................................
TRINSEO ...................................

45
19
24
46
21
48
49
47
26
44
22
25
50
20
23
43
18

CHIMIE, SANTE, PHARMA

SERVICES PUBLICS, ARMEES

138
120
119
121
137
135
117
141
136
116
118
115
114
122

ARLYSERE ............................
ARMEE DE L’AIR ET ESPACE
ARMEE DE TERRE ................
BUSINESS FRANCE - VIE ......
C.A. PORTES DE FRANCE .....
CEA (Collectivité europ. Alsace)
COMMISSAIRES DES ARMEES
DGFIP......................................
GENDARMERIE NATIONALE ..
MARINE NATIONALE ...............
PÔLE EMPLOI - DSI .................
UNIVERSITE DE STRASBOURG
URSSAF ALSACE ....................
VILLE & EURO. STRASBOURG

CAPGEMINI ..............................
IBM ...........................................
PAGE PERSONNEL ..................
RETRAVAILLER ALSACE ..........

144
157
156
145

 

CONSEIL, AUDIT, RH, 
DROIT

LES EXPOSANTS 2023

Amphithéâtre 
De Dietrich

Accueil INSA

Cafeteria et 
vestaires 

exposants

Point info 
& émargement

106
111
108
87
112
84
104
93
113b
86
113
109
107
85
90
105
89
94
92
91
88
110

ALSTOM  ..................................
AMEG GROUP .........................
BOSSARD FRANCE .................
BÜRKERT .................................
CAF FRANCE ...........................
EMOVIA ...................................
ENDRESS+HAUSER ................
FLENDER ..................................
FIVES GROUP ...........................
FRAUSCHER SENSOR TECH. ..
GOODYEAR LUXEMBOURG .....
HAGER GROUP ........................
LIEBHERR .................................
MECATHERM ...........................
SAFRAN LANDING SYSTEMS ..
SIEMENS ...................................
SNCF .........................................
SOCOMEC ................................
SONCEBOZ ..............................
THYSSENKRUPP SYSTEM ENG.
TIMKEN EUROPE ......................
XS GROUPE ..............................

MÉCANIQUE, ELECTRIQUE 
& TRANSPORT

CABINETS D’INGÉNIERIE

56
79
53
76
80
50b
18b
52
51
55
77
82
57
58
75
54
83
59
81
78

ABYLSEN ...............................
AGAP2 ...................................
AKKODIS ...............................
ALTEN ....................................
ALTEREO ...............................
APTISKILLS ............................
ARTELIA .................................
BEE ENGINEERING.................
CAP INGELEC ........................
CEDETI INGENIÉRIE ...............
ELYSIS ....................................
EXPLEO ..................................
GO CONCEPT .........................
INFRANEO ...............................
INGEROP CONSEIL & INGE. ...
MEGA SERVICE CONSULTING
MEALYS ...................................
OTEIS ......................................
SEGULA TECHNOLOGIES .......
TECHNOLOGY AND STRATEGY

Eures Correct° 
anglais

Visa ADGescod

Espace 
avenirAPEC Tekkit

Activ’
action Apecita

Thomas 
Fritsch

France 
chimie

NQT

Alumni
Correct° 

alld

Elles bougent Etena

ESPACE
 PRESENTATIONS

ESPACE
CONFÉRENCES

(amphi De Dietrich,  
entrée par le parking)

ENTRÉE 
FORUM

Les pictos sur les enseignes : 
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Espace conférences

Forum virtuel du 20 au 27 octobre, il est encore temps !

(Amphi De Dietrich, INSA, entrée par le parking)

10h15-11h15 : Travailler à l’international
Vous souhaitez faire un stage ou débuter votre car-
rière à l’international, mais vous ne savez pas par quoi 
commencer ? Cette table-ronde vous éclairera sur la 
recherche de ce type d’opportunités, la préparation en 
amont, mais également les multiples bénéfices de ce 
type d’expérience.

11h30-12h15 : Les soft et madskills (Activ’action)
Saviez-vous que votre formation et vos expériences 
ne sont pas les seules sources de compétences ? Vos 
hobbys et passions le sont tout autant ! Pour exercer et 
s’adapter aux métiers de demain, vos hard (savoir-faire) 
et soft skills (savoir-être et relationnelles) seront impor-
tantes mais plus encore vos ‘mad skills’. Découvrez 
comment mettre en avant ces compétences si recher-
chées par les entreprises aujourd’hui !

12h30-13h15 : La puissance du réseau dans sa 
recherche de stage/emploi et son futur travail 
(réseau alumni unistra et NQT) 
Le réseau est un vrai facilitateur dans votre vie profes-
sionnelle, c’est votre sésame pour avoir accès au mar-
ché caché mais pas que ! Il vous aidera aussi à simpli-
fier votre travail au quotidien en vous aidant dans votre 
veille, à trouver des partenaires ou des clients et sur-
tout à vous intégrer auprès de vos nouveaux collègues. 

13h30-14h15 : Bien mener son entretien
Bien mener son entretien ne s’improvise pas. Cette 
table-ronde vous éclairera sur la préparation en amont 
(réaliser un pitch candidat efficace) et sur la manière 
d’échanger avec vos interlocuteurs (quelles questions 
poser, quoi négocier, comment répondre efficacement 
aux questions « classiques », etc.)

14h30-15h15 : Trouver un stage/emploi dans 
les pays  anglophones
Vous envisagez votre avenir professionnel à court, moyen 
ou long terme dans un pays de langue et culture anglaise 
? Assistez à cette conférence pour découvrir les aspéri-
tés et divergences dans le domaine du recrutement. 

(Salle Topographie - INSA)

Espace présentations 

10h10-11h00 : Pimp ton pitch ! Les secrets 
d’une présentation efficace et profession-
nelle (NQT)

Comment se présenter en 10 sec. dans un forum 
ou en 1 minute lors d’un échange informel et maî-
triser le début de votre entretien de recrutement.

11h10-11h40 : Les métiers de la pharma  
(Catalent)

11h50-12h20 : Master 2 MAE Ingénieur manager 
(EM Strasbourg). Comment booster en 4 mois sa 
carrière en devenant manager après son diplôme ?

12h30-13h00 : Les métiers de la chimie (Dow)

13h10-13h40 : Comment préparer son Volon-
tariat à l’international (V.I.E / V.I.A) (Business 
France)

13h50-14h20 : Dans un monde qui change, 
découvrez comment vos valeurs et vos 
idées vous permettront de décrocher votre 
premier emploi  (Thomas Fritsch)

Trouver un emploi qui correspond à vos valeurs 
et désirs, le tout dans un monde en perpétuelle 
évolution peut faire peur. Venez découvrir com-
ment concilier les attentes des entreprises avec les 
vôtres et comment mettre vos forces et particulari-
tés au service de vos ambitions !

14h30-15h00 : Les métiers du renseigne-
ment (Armée de Terre)

+ de 1000 offres en ligne auxquelles candidater et des centaines de cré-
neaux de rencontres informelles pour échanger «hors offre» avec les entreprises

165 entreprises qui peuvent repérer votre CV, 
dont 7 présentes uniquement en ligne :  
Deloitte Luxembourg  Efor Group  Sanofi Saipem  SGI Ingénierie  
 Sopra Steria Ubisoft

Inscrivez-vous, ça prend 2 minutes ! Si un mot de passe vous est  
demandé : alsacetechprivee2023


